
 

 
 

 

 

 

  

  

Měsíční informace 

o implementaci ESI fondů 

v České republice 

v programovém období 2014–2020 
 

 

Květen 2021 



2 
 

Základní informace 

Identifikační číslo zprávy: 2021_05 

 

Sledované období od: 1. 5. 2021 

Sledované období do: 31. 5. 2021 

 

Data platná od: 1. 1. 2014 

Data platná k: 31. 5. 2021 

Datum generování: 4. 6. 2021 

 

Zdroj dat: MS2014+. V případě programů spolufinancovaných z EZFRV a ENRF se jedná o údaje 

z IS SZIF předané na základě dohod mezi MZe a MMR. Finanční údaje jsou uvedeny za příspěvek 

EU. 

Poznámka: Informace neobsahuje údaje za programy v cíli Evropská územní spolupráce. Tyto údaje 

jsou vykazovány ve Čtvrtletní zprávě o implementaci ESI fondů v ČR v programovém období  

2014–2020. 

 

Alokace Integrovaného regionálního OP zahrnuje dodatečnou alokaci k ESIF pro ČR ve výši 

834 776 027 EUR  přidělenou v reakci na pandemii COVID-19 v souladu s nařízením REACT-EU 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2221 ze dne 23. prosince 2020). Navýšením 

alokace Integrovaného regionálního OP byla zároveň navýšena celkové alokace Dohody o 

partnerství. Navýšením této alokace došlo k meziměsíčnímu procentuálnímu poklesu hodnot plnění u 

Dohody o partnerství a Integrovaného regionálního OP (v grafech níže uvedených). 

  



3 
 

Stav čerpání Dohody o partnerství a srovnání jednotlivých 
programů 

Graf 1 Stav čerpání Dohody o partnerství 

 

Pozn. 1: V případě finančního stavu prostředků v žádostech o průběžnou platbu vychází procentní hodnota z EUR hodnot.   

 

12,4

8,2

7,0

8,1

384,7

388,4

424,1

632,3

641,7

66,1 %

60,5 %

59,8  %

98,5 %

Stav finančních prostředků v žádostech o průběžnou
platbu odeslaných EK

Stav finančních prostředků vyúčtovaných v žádostech
o platbu

Stav finančních prostředků v proplacených žádostech
o platbu

Stav finančních prostředků v právních aktech o
poskytnutí/převodu podpory

Celková alokace Dohody o partnerství*

Stav čerpání Dohody o partnerství v mld. CZK         
k 31. 5. 2021

Měsíční změna

*Stav finančních prostředků je vztažen k celkové alokaci



4 
 

Graf 2 Stav finančních prostředků v právních aktech o poskytnutí / převodu podpory 

 

Graf 3 Stav finančních prostředků v proplacených žádostech o platbu 

 

112,6
110,1

106,5 105,6

96,5 95,5 95,2
93,0 91,4 90,0

0

20

40

60

80

100

120

Stav finančních prostředků v právních aktech o poskytnutí / 
převodu podpory v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém období 2014–2020
k 31. 5. 2021

Měsíční změna

90,0

85,5

74,7

69,3 68,6
66,1

59,1
56,7

52,8
50,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Stav finančních prostředků v proplacených žádostech o platbu 
(včetně starých závazků) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém období 2014–2020
k 31. 5. 2021

Měsíční změna



5 
 

Graf 4 Stav finančních prostředků vyúčtovaných v žádostech o platbu 

 

Pozn. 2: Vyúčtované finanční prostředky mohou dosáhnout vyšší hodnoty než finanční prostředky proplacené v případě 

programů, u nichž se uplatňuje financování ex-post, neboť u tohoto typu financování jsou finanční prostředky propláceny až s 

určitým časovým posunem po jejich vyúčtování. 

 

Pozn. 3: V případě finančních nástrojů vyúčtované finanční prostředky zahrnují prostředky poskytnuté konečným příjemcům 

(nikoli vklad do finančního nástroje). 

  

86,6

73,7

65,6
62,0 60,3

57,3
53,1

50,9 50,9 50,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Stav finančních prostředků vyúčtovaných v žádostech o platbu
(včetně starých závazků) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém období 2014–2020
k 31. 5. 2021

Měsíční změna



6 
 

Graf 5 Stav finančních prostředků v žádostech o průběžnou platbu odeslané EK 

 

Pozn. 4: Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu odeslaných EK zahrnují i příspěvky z programu na finanční 

nástroje. Do žádostí je možné zahrnout celý vklad prostředků do finančního nástroje, a to bez zohlednění, zda finanční 

prostředky již byly poskytnuté konečným příjemcům. 

Pozn. 5: V případě finančního stavu prostředků v žádostech o průběžnou platbu vychází procentní hodnota z EUR hodnot.   

86,9

70,7

61,9
59,3 59,2 57,4

54,3
51,5

49,0
46,6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Stav finančních prostředků v žádostech o průběžnou platbu
odeslané EK v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém období 2014–2020
k 31. 5. 2021

Měsíční změna


